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رئیس کل بانک مرکزی از هدفگذاری ۳۰ درصدی رشد نقدینگی 
در سال ۱۴۰۱ توسط بانک مرکزی خبر داد و افزود: در راستای 
تنظیم رابطه مالی بانک مرکزی و دولت، شورای هماهنگی دولت 
و بانک مرکزی با حضور وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت نفت و بانک مرکزی تشکیل شده است که این هماهنگی 

نقش مهمی در انضباط مالی دولت داشته است.
دکتر علی صالح آبادی در حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور که 
صبح دیروز به منظور نظارت ستادی در بانک مرکزی حضور یافته بود، کنترل 
تورم، اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال، توسعه بانکداری اسلامی و ثبات 
بخشی به بازار ارز را از جمله مهمترین برنامه های راهبردی بانک مرکزی برشمرد 

و به تشریح عملکرد و برنامه های بانک مرکزی در این حوزه ها پرداخت.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی، تنظیم رابطه 
مالی دولت با بانک مرکزی و مدیریت انتظارات تورمی از مهمترین اقدامات بانک 

مرکزی در زمینه کنترل تورم است.
دکتر صالح آبادی با بیان اینکه بر این اساس خالص مطالبات بانک مرکزی از 
دولت از ۶۵ همت در 4 ماهه ابتدایی سال گذشته به 47 همت در مدت مشابه سال 
جاری کاهش پیدا کرده است، تاکید کرد: دولت حدود ۲۸ همت از سپرده های 
خود نزد بانک مرکزی استفاده کرده است و استقراضی از بانک مرکزی نداشته و 

استفاده از تنخواه را به حداقل رسانده است.
وی خاطرنشان کرد: به منظور کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی نیز کمیته پایش 
پایه پولی و نقدینگی در بانک مرکزی تشکیل شده که به طور مستمر تغییرات 
این شاخص ها را بررسی کرده و در صورت انحراف از نرخ های هدفگذاری شده 

نسبت به انجام اقدامات اصلاحی اقدام می کند.
دکتر صالح آبادی حفظ ثبات ارز، علامت دهی شفاف و موثر در خصوص اولویت 
هدف کنترل تورم، ایجاد فضای اطمینان در جامعه نسبت به انضباط مالی دولت 
و تقویت سیاست های ارتباطی و انتشار به موقع اخبار و اطلاعات را از اقدامات 
مهم بانک مرکزی در زمینه مدیریت انتظارات تورمی دانست و خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه بر اساس اقدامات انجام شده، نرخ تورم از ۵9.3 درصد در شهریور ماه 
سال گذشته به 4۰.۱ درصد در حال حاضر رسیده است و تورم نقطه به نقطه  نیز 

که در شهریور ماه سال گذشته به ۶۵ درصد رسیده بود در پایان سال گذشته به 
۲9.۵ درصد رسید. البته حذف ارز ترجیحی باعث رشد مقطعی تورم در اوایل امسال 
شد که با تخلیه آثار تورمی ناشی از آن در تیرماه شاهد کاهش آن بودیم و این روند 
کاهشی تداوم خواهد داشت.رئیس شورای پول و اعتبار ادامه داد: رشد پایه پولی 
نیز که در تیرماه ۱4۰۰ به 4۲.۶ درصد رسیده بود در حال حاضر به ۲۶.۲ رسیده و 

رشد نقدینگی نیز از 4۲.۸ درصد  به 34.9 درصد کاهش یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه تسهیلات پرداختی بانک ها در 4 ماهه اول 
امسال به ۱۰۰۰ همت رسیده است، افزود: ۶۶ درصد تسهیلات بانکی در حوزه 
سرمایه در گردش پرداخت شده است؛ این در حالی است که میزان کل تسهیلات 

پرداختی در چهار ماهه سال گذشته 73۸ همت بوده است. 
دکتر صالح آبادی تامین مالی قاعده  مند و وثیقه محور، کنترل اجزای ترازنامه 

بانک ها و جلوگیری از خلق نقدینگی خارج از ضوابط، اصلاح ساختار نظام مالی 
و سرمایه ای بانکها، تسهیل دسترسی عموم مردم به خدمات بانکی و توسعه 
شــمولیت مالی و نیز توسعه ابزارهای تامین مالی زنجیره ای را از اقدامات مهم 
بانک مرکزی در زمینه اصلاح نظام بانکی دانست.وی تصریح کرد: در همین 
راستا کنترل مقداری ترازنامه بانک ها، اتصال سامانه سمات به سایر سامانه های 
داخل و خارج از بانک مرکزی، الزام به افزایش سرمایه بانک ها، تکمیل پروژه 
ادغام بانکهای نظامی و الزام ۱۰ بانک به ارائه طرح تجدید ساختار اختصاصی 

انجام شده است.
رئیس کل بانک مرکزی از تصویب ضوابط صندوق های قرض الحسنه تک 
شعبه ای در شــورای پول و اعتبار خبر داد و افزود: احراز هویت غیر حضوری، 
استفاده از سفته الکترونیکی، افزایش سقف تسهیلات خرد به ۲۰۰ میلیون تومان 

و اجازه رشد ترازنامه بانک های قرض الحسنه تا ۵ درصد، از جمله اقدامات مهم 
در زمینه تسهیل دسترسی مردم به خدمات بانکی است. 

وی با اشــاره به اینکه تاکنون 3۱۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه بدون 
وثیقه به مبلغ 9.3 همت توسط شبکه بانکی پرداخت شده است، افزود: از ابتدای 
سالجاری تاکنون مبلغ ۵۸ همت در قالب 4۱۸ هزار فقره وام قرض الحسنه  ازدواج  
پرداخت شده است، همچنین طی این مدت مبلغ ۱3 همت در قالب 3۱۵ هزار 

فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده است.
رئیس کل بانک مرکزی با تشریح حمایت عملیاتی بانک مرکزی از تولید با 
روش های غیر تورمی تاکید کرد: خوشبختانه با برنامه های بانک مرکزی تامین 
مالی بنگاه های تولیدی از طریق اوراق گام از ۲۰ همت عبور کرد. وی ادامه داد: 
در حالی که از بهمن ماه 99 تا تیرماه ســال جاری ۸.۸ همت اوراق گام استفاده 
شده بود، با اصلاحات انجام شده از تیر ماه سال جاری تا تاریخ ۱۰ شهریور مبلغ 
۱3.4 همت اوراق گام اســتفاده شده است که نشانگر رشدی قابل توجه در این 

زمینه است.
رئیس شــورای پول و اعتبار، ساماندهی بیش از ۱۸ میلیون درگاه پرداخت و 
کارتخوان، اجرای قانون جدید چک و ارتقای ســامانه های مربوطه، شناسایی 
هوشمند شبکه های مشکوک، تفکیک حسابهای شخصی و تجاری و استقرار 
نظام پرداخت مبتنی بر رمــز ریال را از اقدامات بانک مرکزی در زمینه تقویت 
حکمرانی ریال دانســت و افزود: در زمینه بانکداری اسلامی نیز تقویت جایگاه 
شورای فقهی و گسترش آموزش و طراحی گواهینامه حرفه ای بانکداری اسلامی 
دنبال شده است و تهیه سند راهبردی بانکداری اسلامی نیز در دستور کار بانک 
مرکزی قرار دارد.دکتر صالح آبادی همچنین ثبات بخشــی به بازار ارز، اتصال 
سامانه های ارزی بانک مرکزی به کمرگ و مالیات، حفظ و تقویت ذخایر ارزی 
و انعقاد پیمان های پولی دوجانبه را از اهم اولویت های بانک مرکزی در حوزه ارز 
دانست و خاطرنشان کرد: ایجاد تعادل در بازار ارز در دستور کار بانک مرکزی است.
صالح آبادی با اشــاره به تامین ۲۶ میلیارد دلار ارز برای واردات کالا و خدمات 
طی پنج ماه ابتدایی سال جاری گفت: این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۱9 
میلیارد دلار بوده است.رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: میزان برگشت 
ارز حاصل از صادرات نیز طی ۵ ماه نخست سال جاری به 9۱ درصد رسیده است.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

هدفگذاری رشد 30 درصدی نقدینگی در سال 1401 

سرمایه امروز

در ایام راهپیمایی اربعین حسینی:
 برداشت نقدی از دستگاه های خودپرداز 

بانک سپه افزایش می یابد
بانک سپه به منظور خدمت رسانی مطلوب 
به زائران اربعین حســینی، امکان برداشت 
وجه نقد از دستگاه های خودپرداز بانک سپه 
را تا ســقف 5 میلیون ریال در هر شبانه روز 

افزایش داد. 
امکان برداشت وجه نقد از دستگاه های خودپرداز سپه 
تا سقف ۵ میلیون ریال در هر شبانه روز،از تاریخ هشتم 
شهریور ماه لغایت پنجم مهرماه سال جاری، بر اساس 

مجوز بانک مرکزی و برای دارندگان کارت های عابر بانک سپه )درون بانکی( فراهم شده است.

انتصاب مدیر حراست و حفاظت بانک آینده 
با حکم دکتر شــعبان مرادی، رییس هیأت 
مدیره و سرپرســت بانک آینده، حســین 
درخشــنده، به ســمت »مدیر حراست و 

حفاظت« این بانک، منصوب شد.
مدیرعامل بانک آینده هم چنین اظهار امیدواری کرد که 
ایشان با اتکال به خداوند متعال و با بهره گیری از دانش 
و تجارب ارزنده خود و جلب مشارکت سایر همکاران در 

انجام وظایف و امور محول، موفق و مؤید باشند.
 

نشست تخصصی الگوی مطلوب بانک قرض الحسنه 
در نظام مالی جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود 
نشست تخصصی الگوی مطلوب بانک قرض الحسنه در نظام مالی جمهوری 

اسلامی با حضور مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت برگزار می شود. 
در راســتای فرهنگ سازی سنت قرض الحســنه نشست تخصصی الگوی مطلوب بانک 
قرض الحســنه در نظام مالی جمهوری اسلامی با حضور چهره های شاخص حوزه بانکی و 

پژوهشگران و صاحب نظران حوزه بانکداری قرض الحسنه برگزار می شود.
در این نشست که در روز یکشنبه مورخ ۱4۰۱/۰۶/۱3 ساعت ۱۶ در خانه اندیشه ورزان برگزار 
می شود، ، جناب آقای»محمدحسین حسین زاده« مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت،دکتر 
»سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران، آیت الله دکتر »غلامرضا 
مصباحی مقدم« رئیس شــورای فقهی بانک مرکزی و حجت الاســلام والمسلمین دکتر 
»محمدجواد محقق نیا« عضو هیأت مدیره بانک سپه نظرات و دیدگاه های خود را در حوزه نظام 

مالی، بانکی و عقد قرض الحسنه مطرح خواهند کرد.

پست بانک ایران:
رشد 365 درصدی گشایش اعتبارات اسنادی داخلی 

و 304 درصدی ضمانتنامه های صادره بانک 
اداره کل اعتبارات پست بانک ایران از رشد 
۳65 درصدی گشــایش اعتبارات اسنادی 
داخلی و ۳۰۴ درصدی مبلغ  ضمانتنامه های 
صادره بانک تا پایان مردادماه ســال جاری 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر 

داد. 
بر اساس گزارش اداره کل اعتبارات، با ارزیابی ماهانه 
مدیریت شعب استان ها و مناطق تهران، در پنج ماهه 

گذشته 79 درصد تعهدات بانک برای صدور ضمانتنامه و گشایش اعتبارات اسنادی داخلی بر 
طبق اهداف کمی، پایش و پویش بانک در سال ۱4۰۱ محقق شده است و تا پایان مردادماه 
بیش از پنج هزار و ۱۸۵ فقره ضمانت نامه به مبلغ ۲9 هزار و ۸۸4 میلیارد ریال در شعب بانک 
صادر شده است که نسبت به پایان مرداد ماه سال گذشته به ترتیب ۸۶ و 3۰4 درصد رشد را 

نشان می دهد.
همچنین در حوزه گشایش اعتبارات اسنادی داخلی نیز طی پنج ماه گذشته نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل در تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۸۶ و 3۶۵ درصد رشد کرده است و از ۲۲ فقره 
به مبلغ 997.۵۵۰ میلیون ریال در پایان مرداد ماه ســال گذشــته به ۸۵ فقره و چهار هزار و 

۶4۱ میلیارد ریال در پایان مردادماه سال ۱4۰۱ افزایش پیدا کرده است.
بر اساس این گزارش، مدیریت شعب استان اصفهان با ۲۲4 درصد تحقق عملکرد تعهدات 
)صادره( مطابق اهداف کمی، پایش و پویش بانک تا پایان سال در صدر مدیریت شعب استان 
کشور قرار دارد و مدیریت شعب استان های کرمانشاه و منطقه شرق استان تهران به ترتیب با 

۲۱۸ و ۲۱۱ درصد در رتبه دوم و سوم کشور قرار دارند.
همچنین این گزارش می افزاید: تعهدات بانک، طبق اهداف کمی، پایش و پویش سال جاری 
در این مدت رشد ۱۱3 درصدی را نشان می دهد که منطقه شرق استان تهران با ۲۸۸ درصد 
تحقق این هدف در رتبه نخست کشور قرار دارد و پس از آن مدیریت شعب استان های اصفهان 

و کردستان با ۲۶9 و ۲۶۱ درصد جایگاه دوم و سوم را به خود اختصاص داده اند.
بر اساس این گزارش، مدیریت شعب شرق استان تهران 33 درصد از 79 درصد کل عملکرد 
تعهدات صادره در صدور ضمانتنامه و گشایش اعتبارات اسنادی داخلی تا پایان مردادماه گذشته 
را محقق کرده اســت و مدیریت شعب استان اصفهان و کردســتان با ۲9 و ۶/7  درصد در 

رتبه های بعدی قرار دارند. 

اقتاع ارزی
ادامه از صفحه یک

لازم به ذکر است که تثبیت نرخ ارز در محاسبات خرید اقلامی که در تولیدات صنعتی کاربرد 
دارد عامل اساسی در مذاکرات تجاری برون مرزی محسوب می شود، چون محاسبه تقابل ارزی 
ریال به دلار و پرداخت های اسنادی و اعتبارات اسنادی نقشی تعیین کننده دارد.این نکته حائز 
اهمیت است که با تک نرخی شدن نرخ ارز یک دلار در مدت زمان معامله هیچ تغییری نخواهد 

داشت و اطمینان در تعیین و تثبیت قیمت وجود دارد.
صرف نظر از انتخاب نوع نظام ارزی، نحوه نظارت بر نوسانات نرخ ارز و تعدیل به هنگام آن، 
از موضوعات مهمی است که به صورت منظم توسط مقامات ناظر پولی و ارزی اقتصادهایی که 
به ویژه دارای ساختار تک نرخی ارز هستند پایش و نظارت می شود و در صورت نیاز، نرخ ارز 
رسمی کشورها متناسب با تحولات قیمتی در سطح جهان و تورم داخلی و در چارچوب ترتیبات 

نظام نرخ ارز، صورت می گیرد.
سه نوع ساختار نرخ ارز در اقتصادهای جهان وجود دارد، تک نرخی، دو نرخی و چند نرخی. 
بر اساس آخرین اطلاعات صندوق بین  المللی پول در میان ۱۸9 اقتصاد جهان، فقط ۱۲ کشور 
دارای نرخ ارز دوگانه هستند که شامل کشورهای ارمنستان، باهاما، بروندی، اریتره، غنا، عراق، 

قرقیزستان، مالدیو، سائوتومه و پرنسیپ، سودان جنوبی، سوریه و ایران هستند.
براساس بررسی های انجام شده، امارات متحده عربی، قطر و مالزی کشورهایی هستند که 
در زمینه تک نرخی کردن ارز و ایجاد ثبات در اقتصاد کشــور ، به خوبی عمل کرده اند و در 
این مورد نسبت به کشورهای هم تراز خود بسیار جلوتر هستند.پدیده تک نرخی کردن ارز که 
بانک مرکزی هم پیگیر آن است به نوعی تکرار مکررات است. با وضعیت اقتصادی و آشفتگی 
در سطح کلان، تک نرخی کردن با داشتن ۱۲ تا ۱4 نوع ارز در کشور امکان پذیر نیست. اگر 
ملاک از تک نرخی کردن، پذیرش قیمت واقعی بازار آزاد باشد می تواند تاثیرات خوبی داشته 
باشد؛ اما اگر این تک نرخی کردن باعث دستوری کردن نرخ ارز باشد اثرات منفی زیادی دارد.

تورم موضوعی است که در حال حاضر نرخ ارز را در ایران تعیین می کند که این موضوع ناشی 
از فردی دانستن اقتصاد در ایران است.

دخالت دولت در بازار ارز موضوعی بود که باعث شد ارزش پول ملی ترکیه در برابر دلار سقوط 
کند. یعنی به دلیل قبول نداشتن سیستم بانکی توسط رئیس جمهور و پایین نگهداشتن نرخ بهره 
باعث شد که ارزش پول ملی این کشور سقوط کند. دخالت دولت در بازار ارز و مستقل نبودن 

بانک مرکزی می تواند آسیب هایی به بازار ارز وارد کند.
نوسانات ارزی تأثیرات نامطلوبی بر عملکرد متغیرهای اقتصادی و ثبات آن برجای می گذارد. 
عدم قطعیت در روند قیمت های نســبی، کوتاه شدن افق سرمایه گذاری ها، ایجاد اخلال در 
فرآیندهای تصمیم گیری و سلب توان برنامه ریزی در آینده و خدشه دار شدن اعتبار بانک مرکزی 

از تبعات تلاطمات و چند نرخی بودن ارزی است.
اگر ارتباطات بین المللی وجود نداشته باشد، دولت امکان عرضه ارز در بازار را نخواهد داشت 
و همچنان ما با تورم 4۰ درصدی مواجه خواهیم بود و در نهایت شاهد نوسانات نرخ ارز در بازار 
هســتیم.  متاسفانه رجل سیاسی همواره این تفکر را دارند که به صورت دستوری می توانند 
برنامه   های اقتصادی را به اجرا برسانند اما در اقتصاد عرضه و تقاضا تعیین کننده است و شرایط 
اقتصادی و سیاسی کشور به نحوی است که انتظارات تورمی همزمان با انتظارات سیاسی منفی 
نسبت به آینده وجود دارد.  اگر دولت بتواند این مسائل را حل کند در آن شرایط است که امکان 
تک نرخی شدن ارز وجود دارد در غیر این صورت اینکه از تک نرخی شدن ارز حرف می   زنند 
می تواند یک برنامه و هدف برای بلندمدت باشد. یکی از مهم ترین موضوعات در بحث تک 
نرخی شدن ارز نزولی بودن نرخ تورم است و نمی توان در شرایطی که نرخ تورم رو به بالاست 

نسبت به تک نرخی شدن ارز اقدام کرد.

اخبار کوتاه 

پرداخت 13 هزار میلیارد ریال سود سنواتی 
به 3 میلیون سهامدار 

تاکید مدیرعامل بانک دی بر نقش ویژه 
روسای شعب در بهبود عملکرد بانک

شرکت ســپرده گذاری اوراق بهادار و 
تسویه وجوه اعلام کرد: در مرداد سال 
جاری بیش از ۱۳ هــزار میلیارد ریال 
سود سنواتی ناشران از طریق اطلاعات 
ســامانه سجام به حســاب بیش از 

۳ میلیون سهامدار واریز شد.
بــه گــزارش از روابــط عمومی ســمات، بر 
اســاس تازه ترین اطلاعات منتشر شده از سوی 
سپرده گذاری . در دومین ماه تابستان سال جاری 

۲۶ ناشر بازار سهام در مجموع ۱3 هزار و 79۰ میلیارد و 3۸۶ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۲7۲ ریال را از طریق 
سامانه سجام به حساب 3 میلیون و ۲9۸ هزار و 73۱ سهامدار واریز کرده اند.بر اساس این گزارش، در بین 
۲۶ ناشر، بیشترین سود پرداختی با استفاده از سامانه سجام با مبلغ 9 هزار و ۶۰ میلیارد و ۵۸7 میلیون و 
۶۰۱ هزار و ۱3۱ ریال متعلق به شرکت ایران خودرو دیزل و کمترین سود پرداختی نیز با مبلغ ۱۸7 میلیون 
و ۲۸۰ هزار و ۱93 ریال به شرکت سیمان هگمتان اختصاص داشته است.همچنین درمرداد ماه سال جاری 
بیشترین تعداد سهامدارانی که سود سنواتی دریافت کرده اند شامل شرکت های »لیزینگ پارسیان با یک 
میلیون و 9۰7 هزار و ۶۸۱ سهامدار، پالایش نفت بندرعباس با 9۶9 هزار و ۶۲4 سهامدار و سرمایه گذاری 
نفت، گاز و پتروشیمی تامین با ۱۶۲ هزار و 77۰ سهامدار« می شود.در همین حال در دومین ماه تابستان 
امسال، 4 شرکت نیز رکورددار کمترین تعداد سهامداری هستند که از طریق سجام سود سنواتی سهامداران 
خود را واریز کرده اند که شــامل شرکت های »ماداکتو استیل کرد با ۵7 سهامدار، سیمان آرتااردبیل با 

3۶۸ سهامدار، بانک آینده با 4۵۱ سهامدار و سرمایه گذاری افتخار سهام با 9۲۸ سهامدار« است.

مدیرعامل بانک دی بــر نقش ویژه 
روسای شعب در بهبود عملکرد بانک و 
نیز اهمیت توجه به خواسته ها و نیازهای 
نیروی انسانی به منظور تحقق اهداف 

بانک تاکید کرد.
علیرضا قیطاسی در مراسم معارفه سرپرست 
معاونت شــعب و سرپرســت مدیریت سرمایه 
انســانی بانک با بیان این که رئیس شعبه باید 
شاخص هایی مانند رشــد افزایش منابع ارزان 

قیمت، وصول مطالبات غیرجاری و جذب مشتریان جدید را مداوم پیگیری کند، گفت: باید با رعایت قوانین 
و مقررات، جذابیت لازم به منظور حفظ مشتریان کنونی و جذب مشتریان جدید در شعب بانک ایجاد شود.
وی همچنین راه اندازی دوره های آموزشی مستمر برای تمامی کارکنان در همه سطوح را خواستار شد 
و افزود: باید دوره های ویژه و تخصصی برای افراد متناسب با جایگاه سازمانی تعریف و عملیاتی شود تا 
کارکنان با همه مفاهیم و موضوعات بانکی به طور نسبی آشنایی لازم را داشته باشند.مدیرعامل بانک 
دی همچنین بر لزوم طراحی بسته های اعتباری ویژه اقشار مختلف از جمله پزشکان، وکلا، اصناف و 
سایر صنوف تاکید و خاطرنشان کرد: باجه های حاضر در سازمان ها باید حداکثر تعامل میان بانک و آن 
نهاد را ایجاد کرده و برای جلب رضایت مشتریان به بهترین شکل برنامه ریزی کنند. در این جلسه سید 
محمود احمدی رئیس هیئت مدیره ؛امیر عباس هاشمی نژاد نایب رئیس هیئت مدیره و جمعی از معاونان، 
مدیران و روسای شعب نیز حضور داشتند و در پایان این مراسم آقای »امجد خضری« به عنوان سرپرست 
معاونت شعب و سرکار خانم »فهیمه فروردین« به عنوان سرپرست مدیریت سرمایه انسانی معرفی شدند

بانک قرض الحسنه مهر ایران وام  های 
اشتغال زایی در حوزه شیلات پرداخت می کند

اسامی برگزیدگان تیر و مرداد ماه قرعه کشی 
تسهیلات طرح »امید رفاه« اعلام شد

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان گیلان به منظور توسعه 
همکاری های دوجانبه با »حمیدرضا تقی 
نصیری« مدیرکل شیلات استان گیلان 

گفت وگو کرد.
 »نجفی شــعاع« مدیر شعب بانک در استان 
گیلان بیان داشت: پرداخت وام های حمایتی به 
فعالان حوزه شیلات گیلان می تواند به تولید انبوه 
ماهیان با ارزش دریایی و تأمین گوشت ماهی 

مورد نیاز کشور، ایجاد اشتغال در استان های ساحلی، جلوگیری از صید غیرمجاز، ایجاد ارزآوری و افزایش 
درآمد ملی، بازسازی ذخایر ماهیان دریایی و کاهش فشار در برداشت ذخایر طبیعی کمک کند.

وی شــرایط همکاری در قالب طرح های کالاکارت سازمانی، پرداخت حقوق و دستمزد و استفاده از 
مزایای طرح مهریار و طرح بیمه عمر مانده بستانکار را مطرح نمود و گفت: صندوق تعاونی شیلات 
گیلان با افتتاح حســاب نزد شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران و انعقاد تفاهمنامه های همکاری، 

می تواند خدمات رفاهی بیشتری را به کارکنان و همچنین مراجعین خود ارائه کند.
مدیر شعب استان گیلان تصریح کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران با همه ظرفیت و امکانات خود 

آمادگی دارد تا در مسیر کمک به اشتغالزایی و پرورش ماهی به شیلات استان کمک کند.
در ادامه، مدیرکل شــیلات اســتان گیلان نیز با بیان فعالیت های این اداره کل، از طرح های جذاب 
بانک قرض الحسنه مهر ایران استقبال کرد و اظهار داشت: در کمیته شورای برنامه ریزی، بررسی های 

کارشناسی در خصوص طرح های ارائه شده و راهکارهای همکاری در قالب تفاهم نامه انجام می شود.

و  نوزدهمین  برگزیــدگان  اســامی 
تسهیلات  قرعه کشی  دوره  بیستمین 
طرح »امید رفاه« بانک رفاه کارگران 
ویژه تیر و مرداد ماه ۱۴۰۱، اعلام شد.

»مفتوح بودن حساب مرتبط با طرح امید رفاه 
در تاریخ پرداخت تسهیلات و عدم انسداد آن تا 
سررسید تسهیلات مرتبط با طرح«، »تکمیل 
حق عضویت های ماهیانه معوق طرح در حساب 
مربوطه قبل از اعطای تسهیلات« و »انسداد 

حق عضویت های دریافت شــده در بازه زمانی ۱3 ماهه ابتدایی عضویت در طرح، تا پایان تســویه 
تسهیلات«، به عنوان شرایط و الزامات اعطای تسهیلات طرح »امید رفاه« در نظر گرفته شده است. 

در صورت عدم تکمیل حق عضویت های ماهیانه سایر اعضای طرح، اسامی اعضای دارای کسری حق 
عضویت از فهرست شرکت کنندگان در قرعه کشی های آتی حذف خواهد شد. 

لازم به ذکر است، تسهیلات طرح امید رفاه به مستمری بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق 
خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، در قالب عقد قرض الحسنه 
به میزان سی میلیون ریال تا یکصد میلیون ریال با نرخ کارمزد سالانه 4 درصد پرداخت می شود. همچنین 
مستمری بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می کنند 
و کارکنان بازنشسته بانک رفاه و نیز کارکنان شرکت ها و سازمان های متعامل با بانک رفاه کارگران، 
می توانند از تسهیلات طرح »امید رفاه« برای تامین کالا و خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب عقد 

مرابحه به میزان سی میلیون ریال تا یک میلیارد ریال با نرخ سود سالانه ۶ درصد بهره مند شوند.

 همگام با دیپلماسی تعاون در سطح بین الملل
خدمات ارزی بانک توسعه تعاون گسترش می یابد 

 نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک
 افتخار بیمه سلامت ایران است

سرپرست بانک توسعه تعاون اعلام داشت: همگام با گسترش دیپلماسی تعاون 
میان جمهوری اسلامی ایران و کشــورهای خارجی، خدمات ارزی بانک توسعه 

می یابد. 
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در نشست تخصصی میان مقامات ارشد وزارتخانه و 
سفیران و نمایندگی های دیپلماتیک تعدادی از کشورهای جهان اظهار داشت: تعاون مبتنی بر ارزش های 
اجتماعی و اقتصادی به عنوان یکی از مهمترین محورهای همکاری میان کشورها مطرح است.وی افزود: 
تشکیل بانک توسعه تعاون در اجرای سیاست های اصل 44 قانون اساسی ابلاغی توسط منویات رهبر 
معظم انقلاب بوده و با توجه به اسناد بالادستی اقتصاد کشور، تعاون به عنوان یکی از سه رکن اصلی 
اقتصاد کشور مطرح است.شیخ حسینی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون طی سیزده سال اخیر مشغول 
فعالیت بوده است و در مقطع کنونی ماموریت اصلی بانک حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط با اولویت 
تعاونی ها است.سرپرست بانک توسعه تعاون تصریح کرد: پیشینه تعاون در ایران به ماقبل قرون وسطی 
برمی گردد و اولین تعاونی های اصیل در این منطقه سابقه فعالیت دارند.شیخ حسینی تاکید کرد: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مقطع کنونی تدابیر و اقدامات متنوعی در حوزه دیپلماسی اقتصادی و تعاون 
با کشورهای خارجی و سفرا و هیات های اقتصادی کشورها برقرار نموده است و بانک توسعه تعاون نیز با 
تجربه چندین ساله فعالیت ارزی، خدمات ارزی را از صدور حوالجات ارزی به صدور اعتبار اسنادی و صدور 
ضمانت نامه و سایر خدمات تخصصی مورد نیاز گسترش می دهد تا بتواند عاملیت ارزی و مالی ارتباطات 
، مبادلات و قراردادهای میان ایران و کشورهای خارجی را عهده دار شود.در این نشست که با حضور سید 
باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون همراه بود، مهدی مسکنی معاون تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، حامد فروزان مدیر کل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حجت 
الاسلام و المسلمین میثم امرودی مشاور امور فرهنگی وزیر امور خارجه نیز مباحث تخصصی را ارائه دادند. 

مدیرکل دفتر خدمات عمومی سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: اجرای طرح 
بنیادین نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک طرح مهم و حیاتی است که باعث 

افتخارات سازمان بیمه سلامت ایران است.
دکتر مشایخی، ۱3 شهریورماه در جمع کارکنان اداره کل بیمه سلامت خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
تعدد پروژه های فنی اخیر در سازمان بیمه سلامت ایران گویای پویا بودن و توانمندی سرمایه انسانی 
سازمان است، اظهار کرد: این موارد جزو افتخارات سازمان بیمه سلامت ایران است.وی افزود: اجرای طرح 
بنیادین نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک طرح مهم و حیاتی است که باعث سرفرازی سازمان بیمه 
سلامت شده است.وی با اشاره به اینکه ما از خدمتی لذت می بریم که مردم رضایت داشته باشند و حالشان 
خوب شود، ادامه داد: بدین منظور با از بین رفتن خطاهای نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک و 
پیشرفت این طرح به چنین خدمتی افتخار می کنیم.مشایخی تصریح کرد: نسخه نویسی و نسخه پیچی 
در هیچ کجای دنیا ۱۰۰ درصد الکترونیک نیست ولی در ایران تلاش نموده ایم به ۱۰۰ درصد نزدیک 
شویم.وی با اشاره به اینکه مشکلات در اجرای طرح های ملی وجود دارد افزود: این مشکلات روز به 
روز در حال مرتفع شدن است.مشایخی تأکید کرد: در حال حاضر در طرح نسخه نویسی و نسخه پیچی 
الکترونیک، اتفاقات مناسب و خوبی افتاده که خدمت به مردم را تسهیل نموده است.مدیرکل دفتر خدمات 
عمومی سلامت سازمان بیمه سلامت ایران افزود: باید مردم را آگاه کنیم که با هزینه کم، می توانند از 

مزایای بیمه سلامت بهره مند شوند.
دکتر سید جواد پور نقی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز در ادامه این جلسه بیان کرد: 

همراهی بیمه ها نقطه عطفی برای تحقق عدالت در سلامت است.
دکتر پورنقی اظهار کرد: پزشک خانواده طرح مهمی است که راهکاری برای برون رفت از چالش های 

نظام سلامت کشور به حساب می آید.

پرداخت 120هزار فقره تسهیلات بدون ضامن در بانک صادرات ایران

سود سهام عدالت کی واریز می شود؟

ششــم دی سال گذشــته برای اولین بار طرح 
پرداخت تســهیلات خرد بدون ضامن از سوی 
وزارت اقتصاد به ۱۳ بانک دولتی ابلاغ شد؛ یعنی 
تسهیلاتی با مبالغ زیر ۱۰۰ میلیون تومان و بر 
اساس اعتبارسنجی. بانک صادرات ایران نیز در 
مدت اجرای این طرح تا پایان مردادماه ۱۴۰۱، 
حدود ۱2۰ هزار فقره تسهیلات بدون ضامن به 
مبلغ 26 هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده 

است.
تقریباً شرایط اعطای تسهیلات بدون ضامن ۱3 بانک دولتی 
مشــابه هم است. شاغلین، بازنشستگان و مستمری بگیران 
دستگاه های اجرایی دولتی )شامل: وزارتخانه ها، سازمان های 
دولتی، شرکت های دولتی و...( و نهادهای عمومی غیردولتی و 
کارمندان شرکت های معتبر بخش خصوصی حسب تشخیص 

بانک که واریز حقوقشان نزد بانک است می توانند بر اساس 
اعتبارســنجی و امتیاز اعتباری  A،B و C از این ۱3 بانک 

دولتی وام بدون ضامن بگیرند.
در این قانون که از زمستان پارسال اجرایی شده، برای دریافت 
وام های تا ۵۰ میلیون تومان نیازی به ضامن نیست و فقط نامه 
کسر از حقوق کفایت می کند. در وام های ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومان بدون ضامن هم، علاوه بر نامه کسر از حقوق، نیاز به 
اخذ سفته یا چک نیز هست. از زمان آغاز این طرح تا به امروز، 
بانک های مختلف اقدامات و دســتورالعمل های لازم جهت 
اجرای پرداخت وام بدون ضامن در شعب بانکی خود را انجام 

داده اند. یکی از این بانک ها بانک صادرات است.
این بانک در بخشنامه ای به تمامی شعب خود، شرایط جدید و 
آسان پرداخت وام های خُرد را ابلاغ کرد. شاغلان، بازنشستگان 
و مستمری بگیران رسمی یا غیررسمی دستگاه های اجرایی 

دولتی شامل وزارت خانه ها، سازمان های دولتی، شرکت های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و سایر شرکت های معتبر 
بخش خصوصی که حقوقشان نزد شعب بانک صادرات ایران 
واریز می شود، می توانند تا سقف یک میلیارد ریال بدون ضامن 
و با اخذ نامه کســر از حقوق، بر اساس اعتبارسنجی و توان 

بازپرداخت تسهیلات از طریق صدور کارت اعتباری مرابحه از 
این تسهیلات خرد این بانک استفاده کنند.  

بانک صادرات ایران برای آسان ســازی پرداخت تسهیلات 
خرد به مشــتریان و تحقق رویکرد وزارت امور اقتصادی و 
دارایی پرداخت تسهیلات خرد حداکثر یک میلیارد ریالی را در 
قالب کارت اعتباری مرابحه با مدت قرارداد حداکثر 3۶ ماهه و 
بازپرداخت اقساط مساوی و ماهانه در دستور کار قرار داده که 
در این قرارداد لازم الاجرا، اعتبارسنجی و احراز توان بازپرداخت، 
شرط صدور کارت است. همچنین شاغلان بخش خصوصی 
که حقوقشان از طریق بانک صادرات ایران پرداخت می شود، 
تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن و تنها با اخذ نامه کسر 
از حقوق می توانند از این تســهیلات در قالب کارت اعتباری 

مرابحه استفاده کنند.
به محض مراجعه متقاضیان دریافت تسهیلات، به شرط واجد 

شرایط بودن، شعب ملزم به تکمیل پرونده و پرداخت تسهیلات 
زیر صد میلیون بدون ضامن هستند.

گفتنی اســت متقاضیانی که قبلا تســهیلات خرد بانک 
صادرات ایران را دریافت کرده اند، صرفا پس از تسویه کامل 
بدهی می توانند این تسهیلات را دریافت دارند. بر اساس آمار 
منتشر شده در یک سال اول دولت سیزدهم و تا پایان مرداد 
۱4۰۱، بانک صادرات ایران تعداد ۱۲۰ هزار فقره تسهیلات 
بدون ضامن به مبلغ ۲۶ هزار و 3۰۰ میلیارد ریال را به واجدین 

شرایط پرداخت کرده است. 
شایان ذکر است، شرط احراز توان بازپرداخت این است که 
مجموع حقوق و مزایای مستمر متقاضی پس از کسر کسورات 
قانونی )شامل مالیات، بیمه و بازنشستگی و ...( حداقل معادل 
دو برابر اقساط تسهیلات باشد. نرخ سود این تسهیلات نیز نرخ 

مصوب شورای پول اعتبار است.

زمان واریز سود سهام عدالت به همکاری شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت برمی گردد و 
امکان دارد در دو مرحله انتها پاییز و زمستان سال جاری انجام شود.

به گزارش تجارت نیوز، مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار زمان احتمالی واریز سود سهام عدالت را اعلام کرد.  

پیمان حدادی روز شنبه درباره بازگشایی نماد شرکت های سرمایه گذاری استانی اشاره کرد و افزود: در این زمینه در ابتدا 
باید زمان برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت مشخص شود.

حدادی اظهار کرد: با مشخص شدن تاریخ برگزاری مجامع توسط شورای عالی بورس، سازمان بورس آمادگی 
برگزای این مجامع را دارد.

وی با بیان اینکه پیش بینی می شود سود سهام عدالت دو برابر و به ۶۰ همت برسد، تصریح کرد: سهامداران سهام 

عدالت یک میلیون تومانی حدود ۲میلیون تومان و سهامداران ۵3۲هزار تومانی در حدود یک میلیون و یکصد هزار 
تومان سود سهام عدالت دریافت می کنند.

مشــاور رئیس ســازمان بورس در امور سهام عدالت در ارتباط با زمان اجرایی شدن سود سهام عدالت گفت: اگر 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت همکاری لازم را انجام دهند، امکان دارد برنامه ریزی به نحوی انجام شود که 

واریز سهام عدالت طی ۲ مرحله، مثلا انتهای پاییز ۱4۰۱ و انتهای زمستان ۱4۰۱ پرداخت شود.
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